
  

 

UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG TIỂU HỌC THẠCH BÀN A 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Long Biên, ngày 24 tháng 3 năm 2025 

BÁO CÁO 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN THÁNG 3 NĂM 2025 

 

TT Nội dung công việc Thời gian 

thực hiện 

Người/ 

bộ phận 

thực hiện 

Kết quả 

(Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường…) 

1 Thực hiện quy chế chuyên 

môn 

 
Từ 

24/02/2025- 

24/3/2025 

GV 

- 100% GV thực hiện nghiêm túc QCCM, dạy đúng 

chương trình LBG, thời khóa biểu, ổn định nề nếp giảng 

dạy ngay sau kì nghỉ Tết. 

- 100% GV cập nhật đầy đủ LBG, KHBD trên CSDL theo 

quy định. 

- GV tích cực ứng dụng CNTT trong giảng dạy.  

+ Tồn tại: Một số GV đi sát giờ, đầu giờ HS truy bài chưa 

có mặt tại lớp (Đc Thư 3A1, Kiều Trang TA). 

2 Chuyên đề, dự giờ, hội 

giảng 

Từ 

24/02/2025- 

24/3/2025 

BGH, 

TTCM, 

GV 

* Dự giờ GV: 27 tiết (trong đó có 05  tiết lớp 5)  

- Ưu điểm: 

+ GV xây dựng KHBD đủ các HĐ dạy học cơ bản, đúng 

quy định, rõ mục tiêu các HĐ, có nội dung mở rộng, liên hệ 

thực tế, tích hợp kiến thức liên môn, quan tâm GD KN 

CDS cho HS. 

+ GV thực hiện dạy đúng chương trình LBG, TKB, tích 

cực ứng dụng CNTT, đảm bảo quy trình tiết dạy phát huy 



  

 

HS đánh giá bạn, quan tâm đánh giá HS trong giờ dạy. 

+ GVsử dụng hiệu quả đồ dùng dạy học tự làm, vận dụng 

một số hình thức phương pháp dạy học tích cực, tạo hứng 

thú và phát huy năng lực học sinh (TV 5A4, MT 4A4, AN 

3A1). 

- Tồn tại: 

+ Một số tiết phân bố thời gian chưa hợp lý (lý thuyết 

nhiều, thực hành ít- Toán 4A4), tổ chức trò chơi học tập, 

nhân vật đồng hành chưa hiệu quả chưa tạo được hứng thú 

cho học sinh (Toán 1A5), 

+ Có tiết GV chốt kiến thức chưa trọng tâm, trình bày 

bảng, sử dụng đồ dùng, ứng dụng CNTT chưa hiệu quả 

(Toán 2A6). 

3 Sinh hoạt chuyên môn 

Từ 

24/02/2025- 

24/3/2025 

Tổ, nhóm 

chuyên 

môn 

- 100% các tổ, nhóm CM thực hiện SHCM theo lịch, đảm 

bảo thời gian quy định, cập nhật đầy đủ biên bản SHCM 

trên CSDL. 

-  Nội dung SHCM đầy đủ, cập nhật theo quy định, quan 

tâm trao đổi thống  nhất nội dung, phương pháp các bài dạy 

khó, xây dựng và rút kinh nghiệm các tiết chuyên đề, Hội 

giảng, xây dựng nội dung ôn tập GKII, ... 

4 Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn 

Dự trực tuyến Tuyên truyền, 

giáo dục kĩ năng phân loại rác 

đầu nguồn (các nhóm trường 

thực hiện TH Ngọc Thụy, Gia 

Thượng, Lý Thường Kiệt, 

Giang Biên, Nguyễn Bỉnh 

10/3/2025 
CBGVNV-

HS 

- 100% GV và HS tham dự trực tuyến nghiêm túc trong giờ 

chào cờ thứ Hai đầu tuần. 



  

 

Khiêm thực hiện). 

 Tập huấn kỹ năng an toàn 

phòng chống tai nạn thương 

tích giai đoạn 1 

13/3/2025 CBGVNV 

- 100% CBGVNV tham gia tập huấn nghiêm túc. 

 

5 Các hoạt động chuyên môn khác 

Tiếp tục nghiên cứu và lựa 

chọn SGK mới được giới 

thiệu, danh mục SGK mới 

được phê duyệt theo Quyết 

định 664 ngày 13/3/2025 của 

Bộ GDĐT phê duyệt SGK 

cấp tiểu học. 

- Thực hiện quy trình lựa 

chọn SGK theo thông tư 

27/2023/TT-BGDĐT ngày 

28/12/2023 của Bộ GDĐT 

ban hành quy định lựa chọn 

SGK trong CSGD phổ thông. 

Trong 

tháng 3 
CBGVNV 

- Giáo viên Mỹ thuật, giáo viên cơ bản lớp 1, 2, 3 nghiên 

cứu các bộ sách giáo khoa mới được giới thiệu, phê duyệt 

trong buổi sinh hoạt chuyên môn (Mỹ thuật 2, Hoạt động 

trải nghiệm 2, 3 – Bộ sách Chân trời sáng tạo, Toán 1,2 -

NXB Đại học Huế). 

-  Các tổ CM không có đề xuất thay đổi SGK. 

  Hội giảng mùa xuân 

 
Từ 

24/02/2025- 

24/3/2025 

GV  

- - GV các tổ 1, 3, 4, GVBM Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC 

đăng kí tham gia các tiết Hội giảng mùa xuân. 

- GV đã thực hiện 10 tiết dạy Hội giảng mùa xuân trong 

tháng 3.  

Thực hiện các chuyên đề dạy 

học theo kế hoạch Từ 

24/02/2025- 

24/3/2025 

GV, TCM 

- Đã thực hiện dạy, trao đổi và rút kinh nghiệm trong các tổ 

chuyên môn 12 chuyên đề:  

+ CĐ Stem TNXH 1A2 

+ Tiếng Việt 2A4, 2A5, 3A5, 4A4, 5A4; Toán 2A6 

 + Công nghệ 3A3; GDTC 5A2, Mĩ thuật 4A4, Âm nhạc   



  

 

3A1; Tiếng Anh 5A3. 

Duyệt hồ sơ GV trên CSDL 
Từ 

24/02/2025- 

24/3/2025 

BGH, 

TTCM 

- 100% GV có đủ hồ sơ CM theo quy định. 

- Cập nhật đầy đủ, đúng quy định trên CSDL. 

+ Tồn tại: Một số GV một số tuần cập nhật còn chậm 

tiến độ so với quy định (L Linh 2A1, D Linh 2A5) 

6 Các hoạt động dành cho học sinh 

Tham gia cuộc thi Ý tưởng 

trẻ thơ 2025 theo công văn số 

7752/BGDĐT-GDTH ngày 

05/12/2024 của Bộ GDĐT. 

Cuối tháng 

2 
HS 

- Thu và gửi về BTC đúng thời gian 6 sản phẩm có chất 

lượng. 

Tham gia viết thư UPU 

10/3/2025 HS 

- Triển khai trong 100% HS toàn trường. 

- Nộp 52 bức thư xuất sắc nhất của học sinh các khối về 

BTC. 

Tham gia cuộc vẽ tranh Em 

yêu Tổ quốc 
Trước  

15/3/2025 
HS 

- Triển khai trong 100% HS toàn trường. 

- Nộp 30 bài thi xuất sắc nhất của học sinh các khối về 

BTC. 

Thi Trạng nguyên Tiếng Việt 

vòng thi Hội (cấp Thành phố) 
Trước  

16/3/2025 

HS các 

khối 

- 46 HS khối 1, 2, 3 tham gia thi Hội (cấp TP) tại phòng 

TH trường. 

- 03 HS khối 4 tham gia thi Hội (cấp TP) tại trường 

TH&THCS Tây Hà Nội, phố Kiều Mai, phường Phúc 

Diên, quận Bắc Từ Liêm. 

Tham gia cuộc thi Tin học trẻ 

cấp Quận theo công văn Quận 

đoàn. 

19/3/2025  HS 

- 03 HS tham gia thi cấp Quận: Nguyễn Hoàng Khánh 

Minh 5A4, Lưu Phương Thảo 5A2, Trịnh Minh Đức 5A2. 

7 - KTNB 



  

 

Hoạt động chuyên môn và 

chất lượng giảng dạy của Tổ 

2 

Tuần 1 

 

BGH, 

TTCM 

- Tổ chuyên môn khối 2 thực hiện tốt QCCM, giảng dạy 

đúng chương trình thời khoá biểu, lưu đầy đủ biên bản 

SHCM của tổ theo quy định. 

1. - 100% GV khối 2 thực hiện nghiêm túc việc dạy lồng 

ghép, tích hợp các bộ TL, các NDGD theo kế hoạch tổ xây 

dựng đã được BGH phê duyệt, cập nhật đầy đủ, đúng thời 

gian LBG, KHBD trên CSDL ngành. 

2. + Tồn tại: Một số tuần GV cập nhật LBG, KHBD chậm so 

với tiến dộ quy định (L Linh 2A1, D Linh 2A5). 

Kiểm tra HĐSP đ/c Mi 5A4  

 Tuần 1, 3 

 

BGH, 

TTCM 

- Dự giờ đc Mi (5A4) 2 tiết XL Tốt. 

- Kiểm tra hồ sơ CM XL Tốt. 

- XL chung: Tốt. 

Kiểm tra HĐSP đ/c Linh 

GDTC  

 

Tuần 2, 4 

 

BGH, 

TTCM 

- Dự giờ đc Linh Tiết 1: GDTC 5A2 - XL Tốt. 

- Tiếp tục dự giờ Tiết 2 và kiểm tra hồ sơ CM XL để đánh 

giá XL chung vào tuần 4 tháng 3. 

8 Đánh giá CBGVNV tháng 3 

21/3 BGH 

- 05 đc HTXSNV (đ/c Bình HP, Dung MT, Huyền TV, 

Nga KT, Oanh YT) 

- Còn lại HTTNV  

9 Đánh giá Chuyên nghiệp quý 

I/2025 21/3 BGH 

- 04 đc đạt (đ/c Ánh 2A2, Dung MT, Bình HP, Huyền TV) 

- Đề xuất khen chuyên nghiệp đ/c Ánh 

 

Nơi nhận:  

- HT; 

- Lưu. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 



  

 

Lê Thị Thanh Phương Phan Thị Thanh Bình 

 

 


